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]عبدالباسط انصاری[ با فرارسیدن روز تشییع شهیدان 
نصرالله و صفی الدین، موج حضور هیأت های دیپلماتیک، 
گروه ها و سازمان های مختلف در لبنان  کشورها،  مقامات 
کستانی، شیخ  شکل گرفت. پس از حضور هیأت های یمنی و پا
کی رهبر شیعیان نیجریه و سیدشمس الدین شرف الدین  زکزا
این مراسم حضور  تا در  وارد بیروت شدند  نیز  مفتی یمن 
یابند. مهر به نقل از المسیره گزارش داده است هیأت هایی از 
تونس، عراق، ترکیه و موریتانی نیز برای شرکت در این مراسم 
ایرانی  هیأت  رسانه ها،  اعلام  مطابق  شده اند.  بیروت  وارد 
و  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  دکتر  ریاست  به 
کشورمان  با همراهی سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
و تعدادی از نمایندگان و دیپلمات ها جهت حضور در این 
مراسم وارد بیروت شد. در پی حضور انبوهی از مردم مسلمان 
در بیروت برای مراسم تشییع، اداره کل امنیت داخلی لبنانی 
از ساعت 9 صبح شنبه محدودیت های ترافیکی گسترده ای 
ادامه  در  کرد.  اعلام  امنیت  تامین  و  تردد  تسهیل  برای 
دعوت برای حضور در این مراسم، جنبش حماس و حزب 
ناسیونالیست سوریه نیز خواهان حضور پرشور در مراسم 

بیروت شدند.

حرکت پرشور مردم به سوی بیروت با وجود سرمای هوا
عصر شنبه کمتر از 24 ساعت تا آخر مراسم، از لبنان خبر 
روستاهای  و  بقاع  ازجمله  مختلف  مناطق  از  مردم  رسید 
جنوب، با وجود سرمای هوا عازم بیروت شده و در مسیرهای 
منتهی به بیروت به اهتزاز پرچم ها و تصاویر شهیدان مقاومت 
مراسم(  برگزاری  شمعون)محل  کمیل  استادیوم  سمت  به 
برگزاری  محل  از  گزارشی  در  العالم  خبرنگار  کردند.  حرکت 
مراسم اعلام کرد حدود 100هزار صندلی برای حاضران مراسم 
تدارک دیده شده است. منابع محلی پیش بینی کردند اطراف 

ورزشگاه نیز مملو از جمعیت شود.

عزاداری های خودجوش مردمی در بیت العزا و روضه الحورا 
محل  ساخت  و  تکمیل  برای  اقدامات  آخرین  همچنین 
دفن شهید نصرالله نیز دیروز شنبه انجام گرفت تا منزلگاه ابدی 
سیدالشهدای مقاومت آماده شود. از شامگاه جمعه و شنبه نیز 
هزاران نفر از لبنانی ها و دیگر مسلمانانی که عازم بیروت شده اند 
گلزار شهدای بیروت در  با حضور در بیت العزا و روضه الحورا)
ضاحیه جنوبی( به برپایی مراسم عزاداری پرشور و تجدید میثاق 
با شهدای حزب الله پرداختند. هیئات عزاداری از ایران و عراق نیز 

حضور پررنگی در این مراسم داشتند.

نایب رئیس شورای حزب الله: امروز روز بیعت و تجدید عهد 
با شهداست

حزب الله  اجرایی  شورای  نایب رئیس  دعموش  علی  شیخ 
نیز در نشست خبری کمیته مراسم تشییع گفت: شهادت این 
بزرگان]شهید نصرالله و شهید صفی الدین[ برای ما شوکه کننده 
نبود؛ زیرا ما به مکتبی تعلق داریم که امامان، رهبران و علمای 
آن، همگی شهید شده اند... لبنان هرگز سرزمین صهیونیستی 
شیخ  بود.  نخواهد  اشغالگران  برای  پایگاهی  و  شد  نخواهد 
کرد: امروز روز  دعموش درباره مراسم تشییع شهدا نیز اعلام 
وفاداری، بیعت و تجدید عهد با شهدا است. وی همچنین اعلام 
کشور در مراسم امروز حضور  کرد بیش از 800 شخصیت از 65 

دارند.

روایت فرزند سیدعباس موسوی از شهادت شهید نصرالله 
و صفی الدین

یک روز مانده مراسم تشییع، سیدیاسر الموسوی، معاون 
سابق شهید صفی الدین و فرزند شهید موسوی دبیرکل پیشین 
گفت وگو با شبکه اللولوه بحرین، روایت تازه ای از  حزب الله در 
شهادت شهید نصرالله و احوالات شهید صفی الدین بیان کرد. 
ایسنا به نقل از وی آورده است: »سیدحسن بر اثر فشار زیاد 

جان خود را از دست داد و پیکرش کاملا سالم بود...سیدحسن 
به صورت موقت و محرمانه دفن شد و تنها پسرش سیدجواد 
و همراهانش بر پیکر او نماز خواندند.« او افزود: »سیدهاشم 
صفی الدین بلافاصله بعد از شهادت سیدحسن نصرالله متن 
سخنرانی ای آماده کرد که هنوز هم موجود است و همه تعجب 
کردند که چطور وی به سرعت ترور شد. صفی الدین به محض 
اینکه خبر شهادت سیدحسن را دریافت کرد، خشمگین بود و 

حتی تن صدایش در آخرین دیدارها بالا بود.«

ابراز احساسات کاربران مسلمان و ترند شدن شعار مراسم
در چند روز اخیر بسیاری از کاربران مسلمان اعم از شیعه و سنی 
با ترند کردن شعار مراسم یعنی انا علی العهد)بر عهد خود هستیم( 
صدها هزار مطلب در وصف شهیدان نصرالله و صفی الدین و 
همچنین در وصف ضرورت مبارزه با صهیونیسم منتشر کردند. 
علاوه بر آن انتشار تصاویر محل دفن شهید نصرالله، عزاداری های 
خودجوش در بیروت و ایضا تابلوی دلنوشته های مردمی برای 
شهید نصرالله بسیار پربازدید بود. انتشار ویدئوی سخنان »تارا 
اوگریدی« از فعالان حقوق بشر ایرلندی در بیروت و ادای احترام 
به شهید نصرالله و ابراز همبستگی با مسلمانان برای مبارزه با 
صهیونیسم ازجمله مطالب جالب شبکه های اجتماعی بود. 
کاربر عرب نیز در محل شهادت شهید نصرالله  احمد سلمان 
نوشت: »احساس غم و فقدان و غرور و عزت و افتخار توامان 
دارم«. کاربری به نام فخریان نیز نوشت: »نصرالله یعنی فریادی 
از جنس حق که با شهادتش خاموش نمی شود«. کاربری به نام 
بانو صوفی نیز گفته است: »هر قطره خونی که بر زمین ریخته شد، 
هزاران نفر را به میدان آورد. ما بر این عهد پایداریم«. کاربر دیگری با 
نام آرما نیز با انتشار تصویر شهید نصرالله نوشت: »کاش هزار جان 
داشتم و هر هزار را فدای تو می کردم«. یک کاربر دیگر نیز خطاب به 
شهید نصرالله نوشت: »ما قلب هایی داریم که یکشنبه در ضاحیه 

در کنار تو دفن خواهند شد«.

سفر قریب الوقوع اردوغان به سوریه
، به سوریه  منابع ترکیه ای گزارش دادند اردوغان، رئیس جمهوری این کشور
سفر می کند. به گفته منابع، سفر در روزهای آغازین ماه رمضان انجام می شود. 
این گزارش در حالی منتشر شده که منابع رسمی ترکیه ای هنوز این خبر را 
رد یا تایید نکرده اند. الجولانی، سرکرده شورشیان سوریه اواسط بهمن برای 

اولین بار در سفری رسمی به آنکارا با اردوغان دیدار کرد./فارس

ترامپ از طرح کوچاندن فلسطینی ها از غزه منصرف شد
استیو ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا به غرب آسیا ،با تغییر رویکرد خود درباره 
طرح ترامپ برای غزه که با مخالفت ها و محکومیت های گسترده بین المللی 
از  کوچاندن فلسطینی ها  از این پیشنهاد  که هدف  کرد  روبه رو شد، ادعا 
غزه نبوده بلکه تنها هدف آغاز گفت وگوها درباره بهترین راه حل برای ملت 

فلسطین بوده است./ایسنا

رژیم صهیونیستی بر ۴۴.۵ درصد از کرانه باختری 
کنترل دارد

کرات در سازمان آزادی بخش فلسطین نقشه ای را افشا کرد  مرکز امور مذا
کی از کنترل اسرائیل بر 44.5 درصد از مناطق کرانه باختری است. این  که حا
کی از گسترش شهرک سازی ها در کرانه باختری اشغالی است و نشان  نقشه  حا
می دهد اسرائیل فقط در سال 2024 میلادی، پنج شهرک جدید را احداث و نیز 

50 کانون جدید شهرک سازی را ایجاد کرد./ایسنا

تهدید آلمان به قطع روابط با آمریکا، در پی نشست ریاض
کرات آمریکا و روسیه درباره حل و  وزیر خارجه آلمان در پی برگزاری مذا
فصل جنگ اوکراین به میزبانی عربستان، واشنگتن را به قطع روابط تهدید 
کرات آمریکا  کرد. »آنالنا بربوک« خواستار افزایش فشار بر واشنگتن پس از مذا
و روسیه درباره اوکراین شد. او به سیاستی در آلمان اشاره کرد که یک نقطه 

چرخش بود و تمامی روابط با روسیه را قطع کرد./ایسنا

ترامپ: کانادا می تواند سرود ملی اش را نگه دارد!
 دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به طعنه گفت که کانادا پس از پیوستن 
، می تواند سرود  به آمریکا و تبدیل شدن به پنجاه ویکمین ایالت این کشور
ملی خود را نگه دارد.ترامپ پیش و پس از بازگشت به کاخ سفید، همواره طرح 
خود را برای الحاق کانادا به آمریکا تکرار و دلیل آن را وابستگی کانادا به آمریکا 

اعلام کرد. /مهر

کنان مناطق  فشار گروه های مسلح سوری به سا
شیعه نشین با هدف کوچاندن آن ها

گروه های مسلح سوریه )وابسته به   ده ها نفر از نزدیکان و وابستگان به 
الجولانی( در ورودی جاده منتهی به دو شهرک نبل و الزهراء در حومه شمالی 
حلب واقع در شمال سوریه تظاهرات کردند. تظاهرات کنندگان با سر دادن 
کردن اهالی این دو شهرک به پرداخت مبالغ  شعارهایی خواستار مجبور 
مالی به بهانه حمایت آن ها از گروه های نظامی در مقابل دولت سابق شدند.
کاردهایی در دست داشتند که روی آن ها عبارت هایی در خصوص  آن ها پلا
درخواست اخراج اهالی این دو شهرک از این منطقه و تحویل خانه های آن ها 

، نوشته شده بود. / ایرنا به اهالی روستاهای مجاور

آمریکا و روسیه دومین نشست مشترک را برگزار می کنند
طبق اعلام مسکو، نمایندگان آمریکا و روسیه طی دو هفته آینده در دومین 
نشست مشترک، گفت وگو می کنند. معاون وزیر خارجه روسیه سرگئی ریابکوف 
اعلام کرد که نشست دوم نمایندگان آمریکا و روسیه برای برگزاری طی دو هفته 
آینده، برنامه ریزی شده است. او بدون ارائه جزئیات درباره سطح این نشست 

گفت که در کشور ثالث برگزار خواهد شد./فارس

زلنسکی در مسیر حراج منابع ملی اوکراین به امید 
کمک آمریکا؟

]شهروند[ هفته گذشته، پس از انتشار خبرهایی در رابطه با پیشنهاد اسکات 
بسنت وزیر خزانه داری آمریکا به اوکراین برای تصاحب نیمی از منابع معدنی 
ارزشمند و کمیاب کی یف در ازای کمک های این کشور، زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین ضمن مخالفت با این قرارداد عنوان کرد پذیرش این توافق در راستای 
منافع یک اوکراین مستقل قرار ندارد. وی همچنین خواستار افزایش کمک ها و 
کنون خبر  ضمانت های امنیتی بیشتر از طرف آمریکا در ازای این توافق شده بود. ا
رسیده است زلنسکی همچنان بر سر این مسئله در حال چالش با آمریکایی ها 
است. ایسنا در این باره از قول یک منبع اوکراینی در گفت وگو با اسکای نیوز 
نوشت: »توافقنامه هنوز آماده امضا نیست، تعدادی مسائل مشکل ساز وجود 
دارد و در شکل فعلی پیش نویس، رئیس جمهور زلنسکی آمادگی پذیرش آن را 
ندارد. امروز، پیش نویس ها نشان دهنده مشارکت در توافق نیست و فقط شامل 
تعهدات یکجانبه اوکراین است«. در مقابل مایک والتز مشاور امنیت ملی آمریکا 
عنوان کرد اوکراین راهی جز تسلیم منابع معدنی خود به آمریکا ندارد. فارس از 
قول والتز در این باره آورده است: »زلنسکی به زودی توافقی را به امضا خواهد 
رساند که در قالب آن این کشور کنترل بخش زیادی از منابع معدنی کمیابش را 
گذار خواهد کرد. روندی که به مثابه بخشی از فرآیندی از سوی دولت  به آمریکا وا
آمریکا ارزیابی می شود که در نهایت به پایان جنگ اوکراین ختم خواهد شد«. 
علاوه بر این رسانه ها عنوان کرده اند کیث کلوگ نماینده ویژه ترامپ در اوکراین 
به تازگی با تهدید اوکراینی ها از قطع دسترسی اینترنت ماهواره ای استارلینک 

درصورت تن ندادن به این توافق سخن گفته است.

آخرین اخبار تشییع شهدای مقاومت در بیروت

حماسه تجدید بیعت با رهبر شهید حزب الله لبنان

گزیده اخبار 

نگاه

عصر شنبه کمتر از 24 
ساعت تا آخر مراسم، از 

لبنان خبر رسید مردم از 
مناطق مختلف ازجمله 

بقاع و روستاهای 
جنوب، با وجود سرمای 

هوا عازم بیروت شده 
و در مسیرهای منتهی 

به بیروت به اهتزاز 
پرچم ها و تصاویر 

شهیدان مقاومت به 
سمت استادیوم کمیل 

شمعون)محل برگزاری 
مراسم( حرکت کردند. 

خبرنگار العالم در 
گزارشی از محل برگزاری 
مراسم اعلام کرد حدود 

100هزار صندلی برای 
حاضران مراسم تدارک 

دیده شده است. منابع 
محلی پیش بینی کردند 

اطراف ورزشگاه نیز 
مملو از جمعیت شود

هفتمین  در  ]شهروند[دیروز 
اسرا  تبادل  نخست  مرحله  از  دور 
میان حماس و رژیم صهیونیستی، 
6 اسیر اسرائیلی در مقابل 602 اسیر 
که  حماس  شدند.  آزاد  فلسطینی 
هفت مرحله مبادله اسرا را با پیام های 
سیاسی پشت سر گذاشته، همچنان 

در حال نمایش قدرت خود در مقابل رژیم اسرائیل است. در این دور از تبادل اسرا، حماس 
با برپایی سکویی در مرکز غزه و نصب بنری معنادار، اسرای اسرائیلی را تحویل داد. حماس 
با بنر »این سرزمین مردمش را از خارجی های دو تابعیتی می شناسد« به صهیونیست های 
بی سرزمین هشدار داد. »ما طوفان هستیم؛ ما صاحبان نیروی شدید هستیم« نیز شعار دیگر 
حماس بود. دیروز صدها نیروی گردان های قسام با استقرار در منطقه، برای تبادل اسرا آماده 
شدند. حماس مانند دورهای قبلی، سلاح های غنیمت گرفته شده از نظامیان صهیونیست را 
به نمایش گذاشت. پروفسور سامی العاریان، از دانشگاه زعیم استانبول، به الجزیره گفت حماس 
از برگزاری مراسم مفصل برای آزادی اسرای اسرائیلی برای سخن گفتن با مخاطبان جهانی 
استفاده می کند تا نشان دهند آنها ذینفعانی مسئول هستند. در این میان، عبداللطیف قانوع، 
سخنگوی حماس، ادامه روند تبادل اسرا را منوط به پایبندی اسرائیل به مفاد باقیمانده توافق 
و اجرای پروتکل های انسانی دانست. در این دور از تبادل اسرا، تحویل 2 اسیر به نام های »تال 
شوهام« و »اورا منگستو« در رفح واقع در جنوب غزه و 4 اسیر دیگر به نام های »عومر شم طوف«، 
»هشام السید«، »عمر فینکرت« و »ایلیا کوهن« در اردوگاه »النصیرات« در مرکز غزه انجام شد. 
کسنیا سوِتلووا، نویسنده اسرائیلی تأیید کرد: »اظهارات طرف فلسطینی درباره تلاش نکردن 
اسرائیل برای آزادی دو نظامی اسیر خود، طی بیش از 10 سال گذشته صحت دارد. دشمنان ما 
بارها گفته اند که اسرائیل نمی خواست »اورا منگستو« را پس بگیرد و یک دهه تلاشی برای رهایی 
او و »هشام السید« از اسارت نکرد. متاسفانه آنچه می گویند صحت دارد.« همچنین منابع 
فلسطینی تصاویری از بوسیدن سر مبارز قسام از سوی اسیر اسرائیلی به نشانه تشکر از مبارزان 
قسام که طی بیش از 15 ماه جنگ و حملات ارتش اسرائیل جان آنها را حفظ کردند، منتشر کردند.
در تبادل اسرای دیروز، اسرای سرشناس فلسطینی حضور داشتند از جمله عمر الزبن، یکی از 
فرماندهان ارشد شاخه نظامی حماس؛ عبدالناصر عیسی، جانشین یحیی عیاش، فرمانده 
برجسته حماس؛ عثمان بلال، از مقامات ارشد حماس و نائل البرغوثی 68 ساله و قدیمی ترین 
اسیر جهان که 45 سال را در زندان های اسرائیل سپری کرده است.توافق آتش بس غزه و تبادل 
اسرا ۳0 دی  ماه اجرا شد. این توافق سه مرحله دارد که هر یک 42 روز طول می کشد. در مرحله 
کرات برای  نخست، علاوه بر تبادل اسرا، کمک های بشردوستانه وارد غزه می شود و هم زمان مذا

اجرای مرحله دوم و سوم، با میانجی گری مصر و قطر و حمایت آمریکا ادامه خواهد یافت.

در هفتمین دور از تبادل اسرا میان
 حماس و  اسرائیل چه گذشت؟

انتخابات پارلمانی آلمان  و 
سناریوهای احتمالی تشکیل دولت

60میلیون  به  ]شهروند[نزدیک 
نفر واجد شرایط شرکت در انتخابات 
امروز  که  هستند  آلمان  فدرال 
می شود.  برگزار  2۳فوریه  یکشنبه 
حزب محافظه کار اتحادیه دمکرات 
مسیحی در بیشتر نظرسنجی ها با 
حدود 10درصد اختلاف پیشتاز است 

و به عنوان محتمل ترین حزب برای تصاحب قدرت و تشکیل ائتلاف شناخته می شود. سازوکار 
گر بزرگ ترین حزب در پارلمان بتواند برای تشکیل ائتلاف  انتخاباتی آلمان به این شکل است که ا
با احزاب دیگر به توافق برسد، رئیس جمهور معمولا رهبر آن حزب را به عنوان نامزد صدراعظمی 
معرفی خواهد کرد. سپس پارلمان از طریق یک رای گیری مخفی در این مورد تصمیم خواهد 
گرفت.روز چهارشنبه در آستانه انتخابات پارلمانی آلمان، چهار نامزد صدر اعظمی این کشور 
در آخرین مناظره مشترک تلویزیونی شرکت کردند. اقتصاد، سیاست های پولی و مالی، جنگ 
اوکراین، مهاجرت و رویکرد های دولت جدید آمریکا از موضوعات اصلی این مناظره بود. موضوع 
مهاجرت محل چالش نامزدهای صدراعظمی بود. جایی که شولتس صدراعظم کنونی از موافقت 
با محدودشدن مهاجرت سخن گفت اما نامزد حزب راست افراطی آلتارناتیو برای آلمان خواهان 
اخراج های گسترده شد. وی همچنین درباره جنگ اوکراین معتقد به عدم حمایت اروپا از کی یف 
است. نامزد حزب سبزها نیز به زیر سوال بردن اقدامات آمریکایی ها در تعامل با روس ها پرداخت.  
به نوشته یورونیوز، اولاف شولتس، صدراعظم کنونی از حزب سوسیال دمکرات، بار دیگر نامزد 
شده تا دولت بعدی را رهبری کند. این انتخابات زودهنگام در پی فروپاشی ائتلاف میانه-چپ او 
در اواخر سال گذشته برگزار می شود. »آردی دویچلند ترند«، یکی از شرکت های معتبر نظرسنجی  
در آلمان، پیش بینی کرده است که سهم حزب شولتس از آرا نسبت به آخرین انتخابات در سال 
2021 حدود 10درصد کاهش خواهد یافت. حزب سوسیال دمکرات در انتخابات فدرال قبلی 
25.۷درصد آرا را کسب کرده بود. پیش بینی می شود حزب راست افراطی آلترناتیو برای آلمان 
نیز در این انتخابات حدود 20درصد آرا را کسب کند. چنین نتیجه ای بهترین عملکرد تاریخ این 
حزب خواهد بود. به گزارش یورونیوز، با توجه به نتایج نظرسنجی های فعلی، چندین سناریو 
برای تشکیل ائتلاف آتی، محتمل به نظر می رسد. به نظر نمی رسد که حزب »آلترناتیو برای آلمان« 
در هیچ دولتی در آینده مشارکت داشته باشد. این حزبِ دست راستی از سوی سایر احزاب 
هدف سیاست نادیده انگاری، قرار گرفته بود. از سوی دیگر با توجه به موقعیت محافظه کاران 
»اتحادیه دمکرات مسیحی« درنظرسنجی ها، به نظر می رسد این حزب رهبری ائتلاف های آینده 
را بر عهده خواهد گرفت. بنابراین، احتمالاً آنها یا در ائتلافی با حزب »سوسیال دمکرات« یا حزب 
»دمکرات های آزاد« ائتلافی دو حزبی مشابه دوره 2005 تا 2021 تشکیل خواهند داد، یا در یک 

ائتلاف سه جانبه با حزب »سبزها« و »دمکرات های آزاد« به حکومت خواهند رسید.
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